

27 08 2024

À Sceaux, la rentrée sera sportive!

les points clés

- ✓ Le samedi 7 septembre de 14h à 18h30, la ville de Sceaux organise la Fête du sport au jardin de la Ménagerie (70 rue Houdan), sous le signe des Jeux de Paris 2024
- Une trentaine d'associations sportives seront présentes et de nombreuses activités permettront de s'initier aux disciplines représentées
- ✓ Parallèlement, Sceaux continue de célébrer les Jeux de Paris 2024 avec la retransmission des épreuves handisport jusqu'au 8 septembre de 17h à 22h30, sur son site de célébration situé dans le jardin de l'Amiral (place du Général-de-Gaulle)

Un rendez-vous sportif et familial

Plus d'une trentaine d'associations sportives seront présentes pour accueillir petits et grands et les accompagner dans le choix d'une activité adaptée à chaque âge à l'occasion d'une nouvelle édition de la Fête du sport à Sceaux. Le public pourra découvrir une grande diversité de disciplines sportives, auxquelles s'ajoutent les activités du Centre social et culturel des Blagis (CSCB), de l'Animathèque MJC et de la piscine des Blagis. La Fête du sport, c'est aussi et surtout un moment convivial et chaleureux où les Scéens peuvent se retrouver en famille ou entre amis.

Démonstrations et inscriptions

Dès 14h30, place aux démonstrations pour découvrir un grand nombre d'activités : tai chi, qi gong, tir à l'arc, karaté, danse, yoga, taekwondo... Des activités libres, ouvertes à tous, permettront également de s'initier à des pratiques sportives variées.

Retransmission des épreuves de Paris 2024

Parallèlement, Sceaux continue de célébrer les Jeux. La ville est en effet l'une des trois dans les Hauts-de-Seine à accueillir un site officiel de célébration des Jeux de Paris 2024. **Du 28 août au 8 septembre, tous les soirs de 17h à 22h30**, le public pourra profiter de la retransmission des épreuves handisport, ainsi que d'un espace guinguettes, dans le jardin de l'Amiral situé place du Général-de-Gaulle. Cet évènement est organisé avec le soutien financier de la métropole du Grand Paris, de la région Île-de-France et de la préfecture d'Île-de-France.

contact presse

► Pierre Michonneau - 01 41 13 32 86 pierre.michonneau@sceaux.fr



